
Via Olbia, 3 – Tel e Fax (079) 23.90.03 – 07100 SASSARI – Cod. Fisc. 92023840900 
e-mail: cppiss@interfree.it  – info@peritindustriali.sassari.it -  Pec: ordinedisassari@pec.cnpi.it 

sito internet: www.peritindustriali.sassari.it 

         
 

ORDINE DEI PERITI INDUSTRIALI E DEI PERITI INDUSTRIALI LAUREATI 
PER LE PROVINCE DI SASSARI E OLBIA – TEMPIO 

 
 

  

NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
 

DELIBERA  N° 245/2022 
 
 
Oggetto:.: Nomina responsabile Anticorruzione e Trasparenza 
 

L’anno 2022, il giorno 09/02/2022, alle ore 17:00, si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Periti Industriali e dei Periti 
Industriali Laureati per le  Province di Sassari e Olbia Tempio presso la sede in via Olbia, 3 a Sassari ed alla presenza 
dei signori Periti Industriali: 

 

 

- Ciappeddu Pier Luigi PRESIDENTE 
- Rosa Giancarlo  SEGRETARIO 
- Pirino Gabriele  TESORIERE  
- Manai Antonio Gavino CONSIGLIERE 
- Mura Roberta  CONSIGLIERE 
-  Viale Andrea  CONSIGLIERE 

 
 
Il Consiglio Direttivo, 

 
- Udita la relazione del Presidente Ciappeddu Pier Luigi, 
- Vista la sentenza del  TAR del Lazio, n. 11391/2015 del 24 settembre 2015 che ha confermato  la  legittimità  

della  delibera  dell’ANAC  n.  145/2014  in  ordine  all’applicabilità  della normativa anticorruzione ed in materia 
di trasparenza agli Ordini e Collegi Professionali.  

- Visto che l’ 'Ordine dei Periti industriali e Periti Industriali Laureati per le Province di Sassari e Olbia - Tempio 
non è dotato in pianta organica di dirigenti amministrativi in servizio, né di altro personale con profilo dirigenziale  

- Che, in tema di nomina del RPCT, si è ritenuto di aderire alla soluzione proposta dal PNA 2016 di nominare 
eccezionalmente un consigliere eletto dell'ente, che non sia il Presidente, Consigliere segretario o Consigliere 
tesoriere. 
 
 Il Consiglio dell’Ordine 

DELIBERA 

 
 

Di confermare la nomina come Responsabile dell’Anticorruzione e Trasparenza il Consigliere Manai Antonio Gavino 

 

 

Così deciso, Sassari, 09.02.2022 
 
 

               Il Segretario              Il Presidente 
Per. Ind. Rosa Giancarlo                   Per. Ind. Pier Luigi Ciappeddu 

                       


